РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КУЙБЫШЕВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«КУЙБЫШЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ КУЙБЫШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

         28.01.2015                                      № 30                                 с. Куйбышево
О внесении изменений в приложение № 4 и № 5 к муниципальной программе

Куйбышевского сельского поселения «Развитие транспортной системы»

      В целях уточнения объемов финансирования и показателей реализации муниципальной программы Куйбышевского сельского поселения «Развитие транспортной системы»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Внести в приложение № 4 и № 5 к муниципальной программе Куйбышевского сельского поселения «Развитие транспортной системы»  изменение, изложив его в редакции согласно приложению  к настоящему постановлению.
  2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене и на сайте Администрации Куйбышевского сельского поселения.

 3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

  4. Контроль над выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
           Глава Куйбышевского
            сельского поселения
                                  И.И. Хворостов
Постановление вносит:

ведущий специалист по вопросам

жилищно-коммунального хозяйства

 и благоустройства
                                            Приложение  к постановлению

                                                                                               Администрации Куйбышевского

                                                                    сельского поселения

от 28.01.2015 № 30
Приложение № 4

к муниципальной программе

Перечень

инвестиционных проектов (объектов капитального ремонта),

находящихся в муниципальной собственности Куйбышевского сельского поселения (тыс.руб.)

	№ п/п
	Ответствен-ный
исполнитель,
соисполни-тель, участник
	Наименование инвестиционного проекта
	Номер и дата положи-тельного заключе-ния государст-венной (негосу-дарствен-ной) экспертизы
	Сроки получения положительного заключения государственной (негосударствен-ной) экспертизы на проектную (сметную) документацию/ ассигнования, предусмотренные на разработку проектной (сметной) документации

(тыс. руб.)
	  Источники финансирования
	в том числе по годам реализации

муниципальной программы

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Подпрограмма 1 «Развитие транспортной инфраструктуры»

	1.
	Администрация Куйбышевского сельского поселения
	Капитальный ремонт автомобильной дороги по ул. Мало-Садовая в с. Куйбышево Куйбышевского района Ростовской области протяженностью 0,3 км
	64-1-5-0046-12 от 27.01.2013

	всего:
	2005,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	1897,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет

поселения
	108,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.
	Администрация Куйбышевского сельского поселения
	Капитальный ремонт автомобильной дороги по ул. Веселая в с. Куйбышево Куйбышевского района Ростовской области протяженностью 0,7 км
	61-1-5-0766-13 от 23.09.2013 г.

	всего:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет поселения
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.
	Администрация Куйбышевского сельского поселения
	капитальный ремонт автомобильной дороги по ул. Калинина в с. Куйбышево Куйбышевского района Ростовской области протяженностью 0,7 км

	Разработка проектно- сметной документации на капитальный ремонт внутрипоселковой  автомобильной дороги по ул. Калинина в с. Куйбышево Куйбышевского района Ростовской области протяженностью 0,7 км
	всего:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	550,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет

поселения
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	550,0
	0,0
	0,0

	4.
	Администрация Куйбышевского сельского поселения
	Капитальный ремонт автомобильной дороги по ул. Новая в с. Куйбышево Куйбышевского района Ростовской области протяженностью 0,2 км

	Разработка проектно- сметной документации на капитальный ремонт внутрипоселковой  автомобильной дороги по ул. Новая в с. Куйбышево Куйбышевского района Ростовской области протяженностью 0,2 км

	всего:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	550,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет поселения
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	550,0
	0,0

	5.
	Администрация Куйбышевского сельского поселения
	Капитальный ремонт автомобильной дороги по ул. Театральная в с. Куйбышево Куйбышевского района Ростовской области протяженностью 2,0 км

	Разработка проектно- сметной документации на капитальный ремонт внутрипоселковой  автомобильной дороги по ул. Театральная в с. Куйбышево Куйбышевского района Ростовской области протяженностью 2,0 км
	всего:
	0,0
	0,0
	600,0
	0,0
	0,0
	0,0
	550,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет поселения
	0,0
	0,0
	600,0
	0,0
	0,0
	0,0
	550,0

	6.
	Администрация Куйбышевского сельского поселения
	Капитальный ремонт автомобильной дороги по ул. Степной в с. Куйбышево Куйбышевского района Ростовской области протяженностью 0,9 км

	Разработка проектно- сметной документации на капитальный ремонт внутрипоселковой  автомобильной дороги по ул. Степной в с. Куйбышево Куйбышевского района Ростовской области протяженностью 0,9 км
	всего:
	0,0
	0,0
	600,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет поселения
	0,0
	0,0
	600,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	7.
	Администрация Куйбышевского сельского поселения
	 Капитальный ремонт автомобильной дороги по пер. Горный в с. Куйбышево Куйбышевского района Ростовской области протяженностью 0,7 км

	Разработка проектно- сметной документации на капитальный ремонт внутрипоселковой  автомобильной дороги по пер. Горный в с. Куйбышево Куйбышевского района Ростовской области протяженностью 0,7 км
	всего:
	0,0
	0,0
	0,0
	600,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет поселения
	0,0
	0,0
	0,0
	600,0
	0,0
	0,0
	0,0

	8.
	Администрация Куйбышевского сельского поселения
	 Капитальный ремонт автомобильной дороги по пер. Рабочий в с. Куйбышево Куйбышевского района Ростовской области протяженностью 0,7 км

	Разработка проектно- сметной документации на капитальный ремонт внутрипоселковой  автомобильной дороги по пер. Рабочий в с. Куйбышево Куйбышевского района Ростовской области протяженностью 0,7 км
	всего:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет поселения
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	9.
	Администрация Куйбышевского сельского поселения
	Капитальный ремонт автомобильной дороги по ул. Свободы в с. Куйбышево Куйбышевского района Ростовской области протяженностью 0,3 км

	Разработка проектно- сметной документации на капитальный ремонт внутрипоселковой  автомобильной дороги по ул. Свободы в с. Куйбышево Куйбышевского района Ростовской области протяженностью 0,3 км
	всего:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет поселения
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Приложение № 5

к муниципальной программе

Расходы  бюджета поселения на

реализацию муниципальной программы Куйбышевского сельского поселения «Развитие транспортной системы»

	Статус
	Наименование
муниципальной
программы, подпрограммы
муниципальной
программы,

основного мероприятия,
мероприятия ведомственной целевой программы
	Ответственный
исполнитель,
соисполнители,
 участники
	Код бюджетной
   классификации
	Расходы (тыс. руб.), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная программа
	развитие транспортной системы
	администрация Куйбышевского сельского поселения
	951
	-
	-
	-
	150,3
	1358,4
	1732,0
	1495,9
	950,0
	950,0
	950,0

	Подпрограмма 1
	развитие транспортной инфраструктуры Куйбышевского сельского поселения
	администрация Куйбышевского сельского поселения
	951
	-
	-
	-
	150,3
	1358,4
	1732,0
	1495,9
	950,0
	950,0
	950,0

	Основное
мероприятие 1.1

	содержание внутрипоселковых автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них
	администрация Куйбышевского сельского поселения
	951
	-
	-
	-
	0,0
	1337,5
	512,0
	875,9
	400,0
	400,0
	400,0

	 софинансирование субсидии на ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения
	администрация Куйбышевского сельского поселения
	951
	-
	-
	-
	41,9
	20,9
	20,0
	20,0
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 1.2
	Капитальный ремонт муниципальных объектов транспортной инфраструктуры
	администрация Куйбышевского сельского поселения
	951
	-
	-
	-
	108,4
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	В том числе софинансирование субсидии на капитальный ремонт муниципальных объектов транспортной инфраструктуры
	администрация Куйбышевского сельского поселения
	951
	-
	-
	-
	108,4
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 1.3
	проектные работы по капитальному ремонту внутрипоселковых автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них
	администрация Куйбышевского сельского поселения
	951
	-
	-
	-
	0,0
	0,0
	1200,0
	600,0
	550,0
	550,0
	550,0

	Подпрограмма 2
	повышение безопасности дорожного движения на территории Куйбышевского района
	администрация Куйбышевского района
	951
	-
	-
	-
	-
	0,0
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное
мероприятие 2.1

	Разработка проектов организации дорожного движения автомобильных дорог  местного значения
	администрация Куйбышевского сельского поселения
	951
	-
	-
	-
	-
	0,0
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное
мероприятие 2.2

	Регулярное информирование общественности  о  результатах  работы  ОГИБДД  через официальный сайт администрации сельского поселения
	администрация Куйбышевского сельского поселения
	951
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное
мероприятие 2.3

	Проведение регулярного обследования состояния автомобильных дорог
	администрация Куйбышевского сельского поселения
	951
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное
мероприятие 2.4

	Оснащение автомобильных дорог всеми необходимыми элементами и сооружениями в соответствии с проектами организации дорожного движения
	администрация Куйбышевского сельского поселения
	951
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное
мероприятие 2.5

	Участие в повышении безопасности дорожного движения жителей  поселения (сбор предложений от жителей населенных пунктов).
	администрация Куйбышев

ского сельского поселения
	951
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	-
	-
	-

Глава Куйбышевского сельского поселения                          И.И. Хворостов

PAGE
1